
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

__________ 
 

             
 
                     COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.408                                                   del   23.10.2003 
 

O G G E T T O 

Richiesta di parere di un nuovo curricolo ad indirizzo “Beni Culturali, Storici ed 

Ambientali” per il Liceo Ginnasio “L.Da Vinci” di Molfetta con effetto dall’anno 

scolastico 2004/2005.  

 

 

L’anno duemilatre, il giorno ventitre del mese di ottobre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott.Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta 
 
 
 

 

 1 



Pubblicata il 28.10.2003 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

 Vista la nota n.4779 dell’01.10.2003 trasmessa dal Dirigente Scolastico dell’Istituto 

di Istruzione secondaria Superiore Liceo Scientifico Statale “A. Einstein” e Liceo 

Ginnasio “L. da Vinci” con cui informa che l’istituto, in sintonia con la Riforma 

Culturale  ed organizzativa del Sistema Scolastico Italiano in atto nel nostro paese, 

intende istituire per l’anno scolastico 2004/2005 un nuovo curricolo ad indirizzo 

“Beni culturali, Storici e Ambientali”, come meglio esplicitato nella nota medesima; 

 Il nuovo indirizzo, coniugando gli insegnamenti connessi alla cultura umanistica, 

tecnologica e scientifica, mira a produrre competenze maggiormente spendibili oltre 

che nello studio, anche nel mondo del lavoro e risponde alle sollecitazioni di 

cambiamento degli allievi e delle loro famiglie; 

 La proposta è condivisibile così come è encomiabile lo sforzo degli operatori 

scolastici ad adeguare la scuola ai bisogni sociali e del mercato del lavoro, 

considerato che nel territorio comunale e limitrofo non esiste tale indirizzo; 

Visto che in merito a tale proposta, si chiede a questo Ente di esprimere un  

proprio parere; 

 Accertata la propria competenza, a seguito dell’entrata in vigore del Decreto 

Legislativo n.112 del 31.03.1998, con cui numerose funzioni fin qui svolte dallo Stato 

sono state conferite alle Regioni ed agli Enti Locali, ivi comprese quelle riguardanti i 

servizi scolastici; 

 Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Socialità e Servizi Educativi 

ai sensi dell’art.49, 1° comma del TUEL approvato D.L.vo n.267/2000; 

 Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile. 

 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

1. Esprimere parere favorevole in ordine alla istituzione da parte del Liceo Ginnasio 

“L. da Vinci” di Molfetta di nuovi indirizzi curriculari a partire dall’anno scolastico 

2004/2005, nell’intesa che: 

a) L’Amministrazione si impegna a collaborare per l’allestimento di stage 

compatibilmente con la disponibilità di risorse logistiche ed economiche. 

b) Non si può ipotizzare l’utilizzo dei locali della Biblioteca Comunale atteso che non 

si conoscono i tempi di trasferimento della stessa ed il loro utilizzo. 

 2 



 3 

c) L’Amministrazione Comunale assicura la piena disponibilità degli esperti 

dell’Ufficio Tecnico Comunale per la consulenza tecnico-scientifica ed 

Amministrativa. 

2. Nominare responsabile del procedimento amministrativo la dott.ssa Margherita 

Leone – dell’Assessorato alla Socialità e Servizi Educativi. 

3. Trasmettere il presente atto al sig. Sindaco, al sig. Direttore Generale, 

all’Assessorato Provinciale alla Pubblica Istruzione di Bari, alla Direzione Generale 

Regionale di bari, Settore Pubblica Istruzione e al Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Liceo Scientifico di Stato “Einstain” e Liceo Ginnasio L. Da Vinci di Molfetta. 

4. Dichiarare con separata votazione, immediatamente eseguibile il presente 

provvedimento ai sensi dell’art.147 comma 4° del TUEL 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

/gl 


